
CLAUDIA CAROLINA ALVAREZ CANCHOLA 3481299065
3.6 kW 24 de Noviembre de 2024
PDBT 194151202771

734 kWh $ 3,885

6 757 kWh $83

97.86 % BIMESTRE $ 3,802

$23,312.00 MXN $497.00 MXN $22,816.00 MXN

600 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 24 de Noviembre de 2024 9 de Diciembre de 2024

# 20240040

CLAUDIA CAROLINA ALVAREZ CANCHOLA  
3481299065
moc160@hotmail.com

6 Znshine solar PV 600W

1 Growatt Inverter 3 kW

6 ( 002 )  ESTRUC

6 ( 001 )  M  O

6 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 55,913.80

IVA $ 8,946.21

TOTAL (MXN) $ 64,860.01

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 23,312.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 22,816.00 $ 22,816.00 $ -42,044.01

2 $ 25,176.96 $ 536.76 $ 0.00 $ 24,641.28 $ 24,641.28 $ -17,402.73

3 $ 27,191.12 $ 579.70 $ 0.00 $ 26,612.58 $ 26,612.58 $ 9,209.85

4 $ 29,366.41 $ 626.08 $ 0.00 $ 28,741.59 $ 28,741.59 $ 37,951.44

5 $ 31,715.72 $ 676.16 $ 0.00 $ 31,040.92 $ 31,040.92 $ 68,992.36

6 $ 34,252.98 $ 730.26 $ 0.00 $ 33,524.19 $ 33,524.19 $ 102,516.55

7 $ 36,993.21 $ 788.68 $ 0.00 $ 36,206.12 $ 36,206.12 $ 138,722.67

8 $ 39,952.67 $ 851.77 $ 0.00 $ 39,102.61 $ 39,102.61 $ 177,825.29

9 $ 43,148.89 $ 919.91 $ 0.00 $ 42,230.82 $ 42,230.82 $ 220,056.11

10 $ 46,600.80 $ 993.51 $ 0.00 $ 45,609.29 $ 45,609.29 $ 265,665.40

11 $ 50,328.86 $ 1,072.99 $ 0.00 $ 49,258.03 $ 49,258.03 $ 314,923.43

12 $ 54,355.17 $ 1,158.82 $ 0.00 $ 53,198.68 $ 53,198.68 $ 368,122.11

13 $ 58,703.58 $ 1,251.53 $ 0.00 $ 57,454.57 $ 57,454.57 $ 425,576.68

14 $ 63,399.87 $ 1,351.65 $ 0.00 $ 62,050.93 $ 62,050.93 $ 487,627.61

15 $ 68,471.86 $ 1,459.79 $ 0.00 $ 67,015.01 $ 67,015.01 $ 554,642.62

16 $ 73,949.61 $ 1,576.57 $ 0.00 $ 72,376.21 $ 72,376.21 $ 627,018.83

17 $ 79,865.57 $ 1,702.69 $ 0.00 $ 78,166.31 $ 78,166.31 $ 705,185.14

18 $ 86,254.82 $ 1,838.91 $ 0.00 $ 84,419.61 $ 84,419.61 $ 789,604.75

19 $ 93,155.21 $ 1,986.02 $ 0.00 $ 91,173.18 $ 91,173.18 $ 880,777.93

20 $ 100,607.62 $ 2,144.90 $ 0.00 $ 98,467.04 $ 98,467.04 $ 979,244.97

21 $ 108,656.23 $ 2,316.50 $ 0.00 $ 106,344.40 $ 106,344.40 $ 1,085,589.37

22 $ 117,348.73 $ 2,501.82 $ 0.00 $ 114,851.95 $ 114,851.95 $ 1,200,441.32

23 $ 126,736.63 $ 2,701.96 $ 0.00 $ 124,040.11 $ 124,040.11 $ 1,324,481.42

24 $ 136,875.56 $ 2,918.12 $ 0.00 $ 133,963.31 $ 133,963.31 $ 1,458,444.74

25 $ 147,825.61 $ 3,151.57 $ 0.00 $ 144,680.38 $ 144,680.38 $ 1,603,125.12

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.2 1,230.9 1,144.8 996.8 948.5 1,055.4

Consumo actual 688.0 721.0 903.0 728.0 745.0 621.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


